Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 201458 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014020500058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 22, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério Superior - Campus da UFC
em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

Edital de Inscrição Regime Classe Departamento / Unidade Setor de Estudo Classificados
435/2013 40 h/DE Classe A, com denominação de

Assistente-A
Contabilidade/ FEAAC Contabilidade Avançada 1º Cintia de Almeida

2º Danival Sousa Cavalcante
3º Paolo Giuseppe Lima de Araujo

CIRO NOGUEIRA FILHO

EDITAL No- 25, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, objeto
do Edital 465/2013, conforme discriminado abaixo:

Departamento Setor de Estudo Re g ime Classificado
Física/CC Física Geral/Ótica 20h 1° Eduardo Barbosa Araújo

2° Bruno Alves de Mesquita
3° Antônio Joel Ramiro de Castro

CIRO NOGUEIRA FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 184/2013

Empresa vencedora: Gmieski & Santos Ltda-EPP, CNPJ:
09.566.376/0001-32, R$ 91.969,00.

EDUARDO VIEIRA DUTRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2014) 153046-15225-2014NE800002

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 1002/2014

Processo No- 23068.25026/2013-12 Contrato que entre si celebram:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES -
CNPJ: 32.479.123/0001-43 e MUNICÍPIO DE VIANA - CNPJ:
27.165.547/0001-01. Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos para elaboração do Plano Mu-
nicipal de Saneamento Básico Viana - PMSB. Data de Assinatura:
28/11/2013. Vigência: 12(doze) meses a partir de 28/11/2013 - Fun-
damento Legal: Lei No- . 8.666/93.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO DG RU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2013-SRP - Objeto: eventuais aqui-
sições de HORTIFRUTIGRANJEIROS para atender a demanda dos
Restaurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe (itens 01
a 56), de São Mateus-ES (itens 57 a 113), e de Alegre-ES e Jerônimo
Monteiro-ES (itens 114 a 167), tendo a Ata de Registro de Preços
validade de 180 (cento e oitenta) dias, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 23/2013-SRP. Data de Assinatura: 04/02/2014. Vigência:
05/02/2014 a 04/08/2014. Processo Administrativo nº
23068.023691/2013-63. Vencedor: 10.518.100/0001-68 - EMERSON
JOSE TESCH - EPP: 01 - R$ 1,38; 02 - R$ 1,00; 03 - R$ 1,00; 04
- R$ 1,40; 05 - R$ 1,25; 06 - R$ 1,25; 07 - R$ 2,49; 08 - R$ 2,00;
09 - R$ 1,25; 10 - R$ 1,00; 11 - R$ 2,25; 12 - R$ 8,00; 13 - R$ 1,00;
14 - R$ 3,00; 15 - R$ 1,00; 16 - R$ 1,02; 17 - R$ 5,00; 18 - R$ 1,05;
19 - R$ 5,00; 20 - R$ 2,15; 21 - R$ 7,00; 22 - R$ 2,40; 23 - R$ 1,00;
24 - R$ 1,75; 25 - R$ 1,00; 26 - R$ 1,15; 27 - R$ 3,00; 28 - R$ 1,75;
29 - R$ 4,00; 30 - R$ 1,02; 31 - R$ 0,95; 32 - R$ 5,79; 33 - R$ 1,05;
34 - R$ 2,00; 35 - R$ 2,00; 36 - R$ 2,00; 37 - R$ 3,00; 38 - R$ 6,30;
39 - R$ 2,00; 40 - R$ 1,50; 41 - R$ 5,00; 42 - R$ 1,50; 43 - R$ 1,00;
44 - R$ 7,00; 45 - R$ 2,00; 46 - R$ 8,00; 47 - R$ 2,25; 48 - R$ 2,00;
49 - R$ 0,95; 50 - R$ 1,00; 51 - R$ 4,50; 52 - R$ 3,00; 53 - R$ 1,95;
54 - R$ 2,50; 55 - R$ 1,99; 56 - R$ 11,50; 57 - R$ 1,50; 58 - R$
1,50; 59 - R$ 1,00; 60 - R$ 1,25; 61 - R$ 3,99; 62 - R$ 2,00; 63 - R$
1,20; 64 - R$ 1,25; 65 - R$ 3,00; 66 - R$ 2,00; 67 - R$ 2,00; 68 - R$
1,00; 69 - R$ 2,50; 70 - R$ 7,99; 71 - R$ 1,80; 72 - R$ 7,00; 73 - R$
1,18; 74 - R$ 1,88; 75 - R$ 5,39; 76 - R$ 1,25; 77 - R$ 5,00; 78 - R$
2,75; 79 - R$ 7,00; 80 - R$ 2,50; 81 - R$ 1,48; 82 - R$ 1,99; 83 - R$
1,48; 84 - R$ 1,50; 85 - R$ 2,99; 86 - R$ 2,50; 87 - R$ 5,56; 88 - R$
2,00; 89 - R$ 1,40; 90 - R$ 6,38; 91 - R$ 1,99; 92 - R$ 2,95; 93 - R$
3,86; 94 - R$ 4,85; 95 - R$ 3,98; 96 - R$ 6,99; 97 - R$ 1,50; 98 - R$
2,49; 99 - R$ 7,63; 100 - R$ 2,25; 101 - R$ 1,20; 102 - R$ 7,00; 103
- R$ 1,50; 104 - R$ 7,99; 105 - R$ 3,77; 106 - R$ 3,05; 107 - R$
1,53; 108 - R$ 1,88; 109 - R$ 4,75; 110 - R$ 5,56; 111 - R$ 2,45; 112
- R$ 3,89; 113 - R$ 2,45; 114 - R$ 1,50; 115 - R$ 1,05; 116 - R$
0,80; 117 - R$ 1,20; 118 - R$ 1,05; 119 - R$ 2,00; 120 - R$ 2,80; 121
- R$ 1,89; 122 - R$ 2,00; 123 - R$ 0,99; 124 - R$ 2,10; 125 - R$
8,00; 126 - R$ 1,10; 127 - R$ 6,00; 128 - R$ 1,00; 129 - R$ 0,99;
130 - R$ 4,00; 131 - R$ 0,85; 132 - R$ 3,00; 133 - R$ 2,30; 134 -
R$ 7,50; 135 - R$ 1,95; 136 - R$ 1,30; 137 - R$ 1,40; 138 - R$ 1,15;

139 - R$ 1,30; 140 - R$ 3,00; 141 - R$ 2,00; 142 - R$ 5,56; 143 -
R$ 1,50; 144 - R$ 1,00; 145 - R$ 6,38; 146 - R$ 1,25; 147 - R$ 2,00;

148 - R$ 1,25; 149 - R$ 3,00; 150 - R$ 1,98; 151 - R$ 3,00; 152 -
R$ 1,10; 153 - R$ 0,99; 154 - R$ 7,63; 155 - R$ 1,00; 156 - R$ 4,50;

157 - R$ 2,00; 158 - R$ 4,00; 159 - R$ 2,20; 160 - R$ 1,90; 161 -
R$ 0,89; 162 - R$ 0,80; 163 - R$ 2,80; 164 - R$ 3,00; 165 - R$ 1,69;

166 - R$ 2,00; 167 - R$ 1,85. Valor Total Registrado: R$
1.995.047,58. Componentes do Cadastro de Reserva na forma do art.
11 do Decreto nº 7.892 de 23/01/2013: não há empresas no Cadastro
de Reserva.

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

No- 1000 Processo nº 23068.004142/2012-17. Pregão nº 07/2012. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO -
UFES - CNPJ: 32.479.123/0001-43. Contratada: SOCECAL RIO CO-
MERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA ME - CNPJ 68.848.357/0001-68. Objeto: Aquisição
de Aparelhos de Medição e Médico Hospitalar, Equipamentos de
Laboratório Técnico e Agrícola e prestação de assistência técnica e
garantia gratuita por no mínimo 12 meses. Valor: R$ 3.460,00 (três
mil quatrocentos e sessenta reais). Empenho: 2012NE800230. Vi-
gência: de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 21/11/2012. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
No- 1001 Processo nº 23068.004142/2012-17. Pregão nº 07/2012. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO -
UFES - CNPJ: 32.479.123/0001-43. Contratada: L. B. BEZERRA-
COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - CNPJ
09.242.037/0001-09. Objeto: Aquisição de Aparelhos de Medição e
Médico Hospitalar, Equipamentos de Laboratório Técnico e Agrícola
e prestação de assistência técnica e garantia gratuita por no mínimo
12 meses. Valor: R$ 26.340,00 (vinte e seis mil e trezentos e quarenta
reais) e R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). Empenho:
2012NE800223 e 2012NE800216. Vigência: de 12 (doze) meses a
contar da data de assinatura. Data de Assinatura: 21/11/2012. Fun-
damento Legal: Lei nº. 8.666/93.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 208/2013 - UASG 153047

No- Processo: 015320/2013-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de solução para exames tipo hemograma e solução para
contagem de reticulócitos, para uso em contador de célula sanguínea
e líquidos biológicos, com comodato de equipamento automatizado e
assistência técnica gratuita para atender ao Serviço de Patologia Clí-
nica do HUCAM/UFES. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
05/02/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos,
1355 Santa Cecília - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir
de 05/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 17/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2014) 153047-15225-2013NE000005

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 31011/2014 - UASG 154034

No- Processo: 23102007578201377 . Objeto: Inexigibilidade de li-
citação referente ao pagamento de taxa de condomínio relativo a 15
salas do imóvel situado a Av. Presidente Vargas, nº 446 - Centro/RJ.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput

da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor Exclusivo.
Declaração de Inexigibilidade em 03/02/2014. NURIA MENDES
SANCHEZ. Pró-reitora de Administração. Ratificação em
03/02/2014. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global:
R$ 150.000,00. CNPJ CONTRATADA : 42.162.636/0001-80 BAP
ADMINISTRACAO DE BENS LTDA.

(SIDEC - 04/02/2014) 154034-15255-2013NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 31012/2014 - UASG 154034

No- Processo: 23102006561201301 . Objeto: Aquisição de material
permanente - espectofotômetro SpectraMax M5, para o Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde da UNIRIO. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo. Declaração de Ine-
xigibilidade em 04/02/2014. NURIA MENDES SANCHEZ. Pró-rei-
tora de Administração. Ratificação em 04/02/2014. LUIZ PEDRO
SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$ 195.350,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.737.584/0001-21 MOLECULAR DEVICES
INSTRUMENTACAO DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 04/02/2014) 154034-15255-2013NE801278

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2014 - UASG 153056

No- Processo: 23069023317201358.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 5/2013. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03094417000159.
Contratado : MONTALVAO SIQUEIRA E CONSTRUCOES -LTDA.
Objeto: Execução de obra de continuidade e conclusão de construção
de dois prédios para utilização como UFASAS - Unidades Funcionais
de Administração e Salas de Aula. Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93. Vigência: 31/01/2014 a 30/04/2015. Valor Total:
R$35.176.817,11. Data de Assinatura: 31/01/2014.

(SICON - 04/02/2014) 150182-15227-2013NE800030

EDITAL No- 32/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

S U B S T I T U TO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público que estarão abertas as inscrições no
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Subs-
tituto, nas áreas especificadas no Anexo I. A Seleção será realizada
de acordo com a Lei nº. 8.745 de 09/12/93, alterada pela Lei nº. 9.849
de 26/10/99, Lei nº 12.425 de 17/06/11 e Portarias MEC nº. 196 de
24/02/2011, nº 925 de 13/07/2011, nº 243 de 03/03/2011, nº 003 de
03/02/2012 e nº 166 de 12/03/2012.

1. Do requerimento de inscrição on line.
Poderão inscrever-se no Processo Seletivo cidadãos brasi-

leiros ou estrangeiros detentores do título acadêmico especificado no
anexo I. Os candidatos deverão ingressar no endereço https://sis-
temas.uff.br/cpd para cadastrar-se no Sistema de Gerenciamento de
Concursos. Concluído o cadastramento, o candidato deverá fazer o
login mediante informação do CPF e da senha pessoal indicada no
cadastro. Após ingressar no sistema, o candidato deverá requerer sua
inscrição por meio do link "requerimento de inscrição", seguindo as
etapas do formulário. O pedido de inscrição deverá ser realizado das
12 horas do 1º dia até às 24 horas do último dia do período de
inscrição, conforme Anexo I.

2. Da documentação.
O requerimento de inscrição exige a remessa de cópia di-

gitalizada do comprovante da titulação exigida, conforme especifi-
cação no anexo I e cópia do curriculum vitae. No caso de candidato
estrangeiro é obrigatório o encaminhamento de cópia digitalizada do
visto de permanência.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-05T06:22:14-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial